20. Ad proeliandum cum Persarum principe. Hippolyti. Ex quo die temet coram domino Deo tuo coepisti adfligere, exaudita est oratio tua, atque ego sum missus qui cum principe Persarum proeliarer. Quaedam enim coniuratio inita fuerat, ne populus libertati restitueretur. Ut ergo bene eveniret petitioni tuae, Persarum ego principi advergatus sum.

20. Revertar ad bellandum. Apolinarii. Praecipua bonorum angelorum vis a Deo data pertinet ad destruendam adversariorum malitiam: secunda spectat ad erudiendos homines. Ad hoc alterum officium se venisse ait angelus, postquam Persarum principem repulerat. Nunc se proficisci dicit ad alteram pugnam contra Macedonum principem, praepositum scilicet macedonicae potestati contra Israelem.

Princeps Graecorum. Ammonii. Singulae gentes angelum custodem habent, ne a daemonibus detrimentum accipiant; iuxta illud, statuit terminos gentium iuxta numerum angelorum Dei. Aderat igitur coram Deo princeps quoque Graecorum, ut et ipse audiret dicenda vaticinia de Alexandro eiusque successoribus, qui orbe terrarum potituri erant.

Severi. Nam et gentibus et urbibus et singulis hominibus, praecipueque timentibus Dominum, angelū ceu fideles tribuni vel milites a magno rege custodes dati sunt. Castrametatur enim, inquit scriptura, angelus Domini circa timentes eum, tutelae causa.

21. Nemo est adiutor. Apolinarii. Nemine iam de Persarum principib⁹ Dei religioni faciente. Idcirco autem supernam vim imploravit praesidentem Israeli, qui est Dei hereditas. In praecipuis autem a divino nutu praepositis Michael est.

(1) In Georgio Hamartolo adhuc inedito multa bona cognitique digna inesse superius p. 145. Et quidem in eius codice vat. p. 36, tum vero etiam p. 63. et sqq. copiose disseritur de custodibus hominum angeli, prolatis non solum biblicis sed patrum quoque testimoniosis, Chrysostomi, Epiphani, et Nicephori patriarchae constantinopolitanī.

**Δ** Ἐζώ ἐν ἑτει πρώτῳ Κύρου . Εὐδοξίου . Μὲ τῷ πρεφέτου υμίσης εἶναι τὸν φωνήν · ἀλλὰ γίγνεται αἴς τὸ ἀγγέλου ἐστι, τὸ προσδιαλεχόμένου τῷ προφήτῃ · προίμιον ἐστα τοῖς φυσὶ τῆς ἐπαγγελλομένης νίκης τὰ γινόμενα ἐν τῷ πράτῳ τῷ ἑτει Κύρου . ἐγένη γάρ εἰς κράτος καὶ ἴσχὺν, τότε περιγενόμενος τῷ ἐναντίου, ὃ ἀπολέλυται τῆς αἰχμαλωσίας .

Ἐτι τρεῖς βασιλεῖς . Ἀπολιναρίου . Καρβύσην, ἢ τὸν μάγον (1) ὃ Δαρέον .

**Σ** Ἀλιθείαν ἀναγγέλω σοι . Ἀμρανίου . Αὐτὶ τῷ τῷ ὄρισθάντα παρὰ θεῶν προλέγω σοι, ἃ καὶ ἐχει ἐσθιανόμενος τῷ γραφῆναι, ὃ ἀλιθός ἐχει πάντα ἀποβῆναι .

Ο τέταρτες πλευτίσσει . Ἀπολινάριος τὸν Ξέρπην λέγει . Πολύχρονος (2) τὸν Δαρέον, ἐφ' οὐδὲ ναὸς ἀκοδομῆθη .